A Original scris pe pergament cu urme ale sigiliului aplicat pe spate în partea dreapta: DL 27443 (cota veche: Arhiva conventului din Cluj-Mănăştur, Cista comitatus Doboka R 19) Pe spate central este scris de altă mână de secol 16: Bothos Machkas.

B Original scris pe pergament fără urme vizibile de sigiliu: DL 27444 (cota veche: Arhiva conventului din Cluj-Mănăştur, Cista comitatus Doboka P 16). Pe spate în partea stângă sus este scris de o mână de secol 16: Bothos Machkas in Dobocensi.

Reg.: ZsO, I, nr. 5379, p. 593.

<C>onventus monasterii beate Marie virginis de Clusmonstra omnibus Christi fidelibus presentibus et futuris presencium noticiam habituris salutem in Domino sempiterno!

Ad universorum noticiam tam presencium quam futurorum harum serie volumus pervenire quod cum nos ad instantem petitionem nobilis domine Vrsula vocate relicte Iohannis Rufi de Bothos Machkas ad infra declarandam fassionem eiusdem nobilis domine audiendam religiosum virum fratrem Egidium presbyterum socium nostrum conventualem feria quinta proxima post festum beate Barnabe apostoli² duxissemus destinandum. Demum idem exinde ad nos reversus et per nos diligenter requisitus retulit nobis tali modo quod eadem nobilis domina in sui presencia personaliter constituta quartam partem totalis porcionis

¹ 3 august 1396.

² 13 iunie 1398.

sue possessionarie in prehabita possessione Bothos Machkas in comitatu de Doboka existente habite videlicet tres fundos curiarum populosos, in quibus de presenti Gallus iudex, Michael magnus et Mathias commorarentur, ac quedam loca sessionaria¹ cum omnibus suis utilitatibus utilitatumque integritatibus scilicet terris arabilibus cultis et incultis, silvis, aquis, pratis, nemoribus omnibusque aliis cuiuscunque nominis vocabulo vocitatis ad prefatam quartam partem memorate porcionis possessionarie Bothos Machkas vocate spectantibus, item quartam partem equorum suorum equacialium Andree dicto Capplan iurato civi de Cluswar genero suo simul cum filia sua Dorothea vocata coniuge iam eiusdem Andree dedisset, donasset et tradidisset perpetuo et irrevocabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam in filios filiorum suorum heredumque per heredes et posteritates, item porcionem suam propriam videlicet quartam partem preallegate porcionis sue possessionarie exceptis ut puta porcionibus filiarum suarum eidem Andree genero suo, sexaginta florenis puri auri plene dudum persolutis veluti eadem domina recitasset usque tempore redempcionis pignori obligasset quam quodocunque ceteri generi sui sive filie redimere valuerint redimendi habebunt facultatem. Idem vero Andreas rehabita sua pecunia in quantitate – ut premittitur – excepto tamen qua porcione in eadem coniugi sue cedenda et de iure devolvi debenda non frustrabitur.

In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas postergoque consignatas duximus concedendas.

Datum quindecimo die predicti festi beati Barnabe apostoli anno Domini millesimo CCC^{mo} nonagesimo octavo.

21.

1399 iunie 19

Conventul din Cluj-Mănăştur atestă că Melchior, fiul lui Mihail, fiul lui Teke, de Şoimeni a zălogit lui Gheorghe zis Pancyl, fiul lui Ioan, de Panticeu partea sa de moşie împreună cu părțile lui Gaşpar și Ștefan, frații săi buni, pe care ei i le zălogiseră, din moșia Sărata pentru 50 de florini, pentru fiecare florin socotind câte 32 de groși în vechea monedă, până când ei sau urmașii lor le vor putea răscumpăra. Melchior s-a angajat să îl apere pe Gheorghe zis Pancyl de orice tulburători pe propria cheltuială, iar în cazul în care nu va vrea, atunci va da în schimb orice altă parte echivalentă din părțile sale de moșie.

Original scris pe hârtie rupt în două bucăți la îndoitură, cu urme ale sigiliului aplicat pe spate: DL 27445 (cota veche: Arhiva conventului din Cluj-Mănăştur, Cista comitatus Doboka T 16). Pe spate în partea dreaptă scris de altă mână din secolul al XV-lea: Zootelke impignoratio pro f(lorenis) 50.

Reg.: ZsO, I, nr. 5929, p. 656.

Nos conventus monasterii Beate Marie virginis de Clusmonstra memorie commendamus quod Melchior filius Michaelis filii Theke de Solyumku ab una parte, vero ex altera Georgius Pancyl dictus filius Iohannis de Chekhy coram nobis personaliter constitutis² per iam dictum Melchior filium Michaelis confessum extitit sponte ministerio vive vocis in hunc modum quod ipse pro quibusdam necessitatibus suis ipsum ad presens urgentibus evitandis tam porcione suam possessionariam quam eciam porciones Gaspar et Stephani

¹ Corect sessionalia.

² Astfel în original.

fratrum suorum uterinorum – ut dixit – per eos sibi inpignoratas in possessione Zoltellek habitas et existentes cum omnibus earundem utilitatibus videlicet terris arabilibus, aquis, fenetis, pratis, silvis, nemoribus et aliis quibuslibet pertinenciis ad easdem spectantibus pro quinquaginta florenis denariis florenum quemlibet triginta duobus grossos ad numerum antique monete computando prenominato Georgio Pancyl dicto pignori obligasset et obligavit nostri in presencia tam diu possidere, tenere pariter et habere donec ipse Melchior aut Gaspar et Stephanus fratres sui vel filii et successores eorum ab eodem Georgio Pancyl nominato pro ipsis quinquaginta florenis computi premissi redimere valebunt atque poterunt, ubi vero redimere easdem porciones eorum possessionarias cum earum utilitatibus poterint, extunc idem Georgius dictus Pancyl ipsis resignare tenebitur difficultate absque omni assumptensque prenotatus Melchior se sponte obligans ipsum Georgium racione earundem porcionum iam inpignoratarum et earundem utilitatum contra quoslibet impeditores suis propriis laboribus defensare et expensis expedire, ubi vero expedire et defendere non valeret extunc ipse Melchior eidem Georgio Pancyl dicto in alia porcione sua possessionaria tantas porciones possessionarias ipsis porcionibus possessionariis – ut premittitur – inpignoratis equipolentes dare et assignare debeat et teneatur.